
1

RAA INDRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°36-2017-005

PUBLIÉ LE  4 FÉVRIER 2017



Sommaire

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre
36-2017-01-30-005 - 2017-DD36-OSMS-CDU-0003 CH Châteauroux-Le Blanc RAA (2

pages) Page 4

DDT
36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE (6 pages) Page 7

36-2017-01-25-002 - Dérogation urbanisation limitée PLU LYS-SAINT-GEORGES (2

pages) Page 14

DIRECCTE Centre Val de Loire
36-2017-01-27-002 - Arrêté n° SAP 453827222-ADDEXIA Chtx (2 pages) Page 17

36-2017-01-09-010 - Arrêté n° SAP420794570-ADMR Boischaut Nord (2 pages) Page 20

36-2017-01-09-011 - Arrêté n° SAP424654382-AIDAD-Argenton (2 pages) Page 23

36-2017-01-09-013 - Arrêté n° SAP428155980-AFD-Chtx (2 pages) Page 26

36-2017-01-09-012 - Arrêté n° SAP440575397-Aide à Domicile services-St Benoît du

Sault (2 pages) Page 29

36-2017-01-27-003 - Récépissé n° SAP453827222-ADEXXIA-Chtx (2 pages) Page 32

36-2017-01-30-006 - Récépissé n° SAP824652176-Patrick BIENVENU à VEUIL- PB

espaces verts (1 page) Page 35

36-2017-02-02-002 - Récépissé n° SAP824777528-Christophe Bayart à Châteauroux (1

page) Page 37

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations 
36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue

d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de livraison situé sur les

communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac. (4 pages) Page 39

36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 (4 pages) Page 44

Direction Départementale des Territoires de l'Indre
36-2017-02-01-002 - AAPPMA LE BLANC signé (1 page) Page 49

36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de

Faucons crécerelles et de Faucons hobereaux (4 pages) Page 51

36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des

boues issues de la STEU de Buzançais (4 pages) Page 56

36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des

boues issues de la STEU de de la SIAC des deux Tournon (4 pages) Page 61

36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des

boues issues de la STEU de Neuillay-les-bois (4 pages) Page 66

36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 (8 pages) Page 71

36-2017-01-31-001 - Arrêté transport ERL signé (2 pages) Page 80

2



Direction Générale Des Finances Publiques
36-2017-01-31-002 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement

secondaire du 31 janvier 2017 (2 pages) Page 83

Maison Centrale de Saint-Maur
36-2017-01-30-007 - 02 - 2017 délégation de signature de M (2 pages) Page 86

Préfecture de l'Indre
36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod (5 pages) Page 89

36-2017-01-27-001 - Renouvellement habilitation funéraire M. CELLERIN à Azay le

Ferron (2 pages) Page 95

Sous-Préfecture d'Issoudun
36-2017-01-31-004 - ARRÊTÉ n°SPI-2017-001E du 31 janvier 2017
portant convocation

des électeurs de la commune d’AMBRAULT 
en vue de procéder à l'élection d’un

conseiller municipal
et fixant la période de dépôt des candidatures. (2 pages) Page 98

3



ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de

l'Indre

36-2017-01-30-005

2017-DD36-OSMS-CDU-0003 CH Châteauroux-Le Blanc

RAA
arrêté portant désignation des représentants des usagers au sein de la commission des usagers du

centre hospitalier de Châteauroux-Le Blanc

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-01-30-005 - 2017-DD36-OSMS-CDU-0003 CH Châteauroux-Le Blanc RAA 4



AGENCE REGIONALE DE SANTE 

CENTRE-VAL DE LOIRE 
DELEGATION DEPARTEMENTALE DE L’INDRE 

  

ARRÊTÉ N° 2017-DD36-OSMS-CDU-0003 

portant désignation des représentants des usagers au sein de  

la commission des usagers du centre hospitalier de Châteauroux-Le Blanc 

 

La Directrice Générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, 

 

Vu le code de la santé publique, notamment les articles L.1114-1, L.1112-3 et R.1112-79 à 

R.1112-94 ; 

 

Vu la loi n°2002-303 du 4 mars 2002 relative aux droits des malades et à la qualité du 

système de santé ; 

 

Vu la loi n°2009-879 du 21 juillet 2009 portant réforme de l'hôpital et relative aux patients, à 

la santé et aux territoires ; 

 

Vu la loi n°2016-41 du 26 janvier 2016 de modernisation de notre système de santé ; 

 

Vu le décret n°2010-336 du 31 mars 2010 portant création des Agences régionales de santé ; 

 

Vu le décret du 17 mars 2016 portant nomination de Madame Anne Bouygard en qualité de 

Directrice générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de Loire ; 

 

Vu le décret n°2016-726 du 1
er

 juin 2016 relatif à la commission des usagers des 

établissements de santé ; 

 

Vu la décision n°2016-DG-DS36-0001 du 4 avril 2016 portant délégation de signature de la 

Directrice générale de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire à Monsieur Dominique 

HARDY en tant que Délégué départemental de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire 

pour le département de l’Indre ; 

 

Vu l’arrêté n° 2016-OSMS-0058 du 1
er

 juillet 2016 autorisant la fusion-absorption du centre 

hospitalier de Châteauroux et du centre hospitalier du Blanc ; 

 

Considérant que la nomination d’une commission des usagers est obligatoire dans tout 

établissement assurant les missions d’un établissement de santé ; que celle-ci vise à veiller au 

respect des droits des usagers et à faciliter leurs démarches ; 

 

Considérant la proposition faite par l’association Ligue Nationale contre le Cancer, le 15 

décembre 2016, pour la désignation d’un représentant des usagers; 

 

Considérant la proposition faite par l’association Familles Rurales, le 20 décembre 2016, pour 

la désignation d’un représentant des usagers; 

 

Considérant la proposition faite par l’association ADMR de l’Indre, le 27 décembre 2016, 

pour la désignation d’un représentant des usagers; 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-01-30-005 - 2017-DD36-OSMS-CDU-0003 CH Châteauroux-Le Blanc RAA 5



 

Considérant la proposition faite par l’association des Paralysés de France, le 26 janvier 2017, 

pour la désignation d’un représentant des usagers; 

 

SUR PROPOSITION DU DIRECTEUR GENERAL ADJOINT  

DE L’AGENCE REGIONALE DE SANTE CENTRE-VAL DE LOIRE 

 

ARRETE 

 

Article 1
er 

: Sont désignés comme membres de la commission des usagers du centre 

hospitalier de Châteauroux-Le Blanc : 

- En qualité de titulaires représentants des usagers : 

 Monsieur Philippe SCHNEIDER (Ligue contre le Cancer) 

 Monsieur Bernard PEICLIER (ADMR) 

- En qualité de suppléants représentants des usagers : 

 Monsieur Eric VAN DER VOORT (Association des Paralysés de France) 

 Monsieur Hubert JOUOT (Familles Rurales) 

Article 2 : Les membres désignés au précédent article sont nommés pour une durée de trois 

ans renouvelable, à compter de la date de signature du présent arrêté. 

Article 3 : Tout membre qui sera concerné par une plainte ou une réclamation déposée auprès 

de la commission devra se retirer et laisser son siège au suppléant désigné. 

Article 4 : Une indemnisation sera versée aux membres de la commission au titre des frais de 

déplacements relatifs à l’exercice de leurs missions. 

Article 5 : Le présent arrêté peut, dans un délai de deux mois à compter de la notification de 

la présente décision, faire l'objet d'un recours : 

 gracieux auprès de la direction générale de l'Agence régionale de santé Centre-Val de 

Loire ; 

 contentieux selon toutes voies de procédure auprès du tribunal administratif 

d’Orléans – 28 rue de la Bretonnerie – 45057 ORLEANS. 

Article 6 : Le directeur général adjoint de l’Agence régionale de santé Centre-Val de Loire, le 

délégué départemental de l’Indre et la directrice du centre hospitalier de Châteauroux-Le 

Blanc, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de l’exécution du présent arrêté, qui sera 

publié au recueil des actes administratifs de la Région Centre-Val de Loire et à celui du 

département de l’Indre. 

     Fait à Châteauroux le 30 janvier 2017 

 

Pour la Directrice générale 

de l’Agence régionale de santé 

Centre-Val de Loire 

le délégué départemental de l’Indre 

signé : Dominique HARDY 

ARS du Centre - Val de Loire - Délégation territoriale de l'Indre - 36-2017-01-30-005 - 2017-DD36-OSMS-CDU-0003 CH Châteauroux-Le Blanc RAA 6



DDT

36-2017-02-01-001

APC StGenou SIGNE

arrêté préfectoral abrogeant et remplaçant l’arrêté n°88-E-1784 Equip/272/A062 du 18 août 1988

et fixant des prescriptions prises au titre de l’article L.214-3 du code de l’environnement,

concernant la modification de la filière boue de la station communale de traitement des eaux

usées, située sur la commune de SAINT-GENOU, présentée par M. Roger  CHEVRETON, en

qualité de maire de SAINT-GENOU

DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 7



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 8



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 9



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 10



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 11



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 12



DDT - 36-2017-02-01-001 - APC StGenou SIGNE 13



DDT

36-2017-01-25-002

Dérogation urbanisation limitée PLU

LYS-SAINT-GEORGES

Dérogation à l'urbanisation limitée

DDT - 36-2017-01-25-002 - Dérogation urbanisation limitée PLU LYS-SAINT-GEORGES 14



DDT - 36-2017-01-25-002 - Dérogation urbanisation limitée PLU LYS-SAINT-GEORGES 15



DDT - 36-2017-01-25-002 - Dérogation urbanisation limitée PLU LYS-SAINT-GEORGES 16



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-27-002

Arrêté n° SAP 453827222-ADDEXIA Chtx

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-002 - Arrêté n° SAP 453827222-ADDEXIA Chtx 17



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-002 - Arrêté n° SAP 453827222-ADDEXIA Chtx 18



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-002 - Arrêté n° SAP 453827222-ADDEXIA Chtx 19



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-010

Arrêté n° SAP420794570-ADMR Boischaut Nord

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-010 - Arrêté n° SAP420794570-ADMR Boischaut Nord 20



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-010 - Arrêté n° SAP420794570-ADMR Boischaut Nord 21



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-010 - Arrêté n° SAP420794570-ADMR Boischaut Nord 22



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-011

Arrêté n° SAP424654382-AIDAD-Argenton

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-011 - Arrêté n° SAP424654382-AIDAD-Argenton 23



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-011 - Arrêté n° SAP424654382-AIDAD-Argenton 24



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-011 - Arrêté n° SAP424654382-AIDAD-Argenton 25



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-013

Arrêté n° SAP428155980-AFD-Chtx

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-013 - Arrêté n° SAP428155980-AFD-Chtx 26



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-013 - Arrêté n° SAP428155980-AFD-Chtx 27



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-013 - Arrêté n° SAP428155980-AFD-Chtx 28



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-09-012

Arrêté n° SAP440575397-Aide à Domicile services-St

Benoît du Sault

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-012 - Arrêté n° SAP440575397-Aide à Domicile services-St Benoît du Sault 29



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-012 - Arrêté n° SAP440575397-Aide à Domicile services-St Benoît du Sault 30



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-09-012 - Arrêté n° SAP440575397-Aide à Domicile services-St Benoît du Sault 31



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-27-003

Récépissé n° SAP453827222-ADEXXIA-Chtx

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-003 - Récépissé n° SAP453827222-ADEXXIA-Chtx 32



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-003 - Récépissé n° SAP453827222-ADEXXIA-Chtx 33



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-27-003 - Récépissé n° SAP453827222-ADEXXIA-Chtx 34



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-01-30-006

Récépissé n° SAP824652176-Patrick BIENVENU à

VEUIL- PB espaces verts

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-30-006 - Récépissé n° SAP824652176-Patrick BIENVENU à VEUIL- PB espaces verts 35



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-01-30-006 - Récépissé n° SAP824652176-Patrick BIENVENU à VEUIL- PB espaces verts 36



DIRECCTE Centre Val de Loire

36-2017-02-02-002

Récépissé n° SAP824777528-Christophe Bayart à

Châteauroux

DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-02-002 - Récépissé n° SAP824777528-Christophe Bayart à Châteauroux 37



DIRECCTE Centre Val de Loire - 36-2017-02-02-002 - Récépissé n° SAP824777528-Christophe Bayart à Châteauroux 38



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-01-31-003

Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête publique

sur la demande présentée par M. le Président de la Société

Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de

six aérogénérateurs et d'un poste de livraison situé sur les

communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête
publique sur la demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de
livraison situé sur les communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

39



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête
publique sur la demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de
livraison situé sur les communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

40



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête
publique sur la demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de
livraison situé sur les communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

41



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête
publique sur la demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de
livraison situé sur les communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

42



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-01-31-003 - Arrêté préfectoral portant ouverture d'une enquête
publique sur la demande présentée par M. le Président de la Société Eoliennes du Jasmin en vue d'exploiter un parc éolien de six aérogénérateurs et d'un poste de
livraison situé sur les communes de Bouesse et de Buxières-d'Aillac.

43



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la

Protection des Populations 

36-2017-02-02-003

KM_C224e-20170203091200

Amende administrative à l'encontre de la société SETEC - Diors

Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 44



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 45



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 46



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 47



Direction Départementale de la Cohésion Sociale et de la Protection des Populations  - 36-2017-02-02-003 - KM_C224e-20170203091200 48



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-02-01-002

AAPPMA LE BLANC signé

Arrêté portant agrément du président et du trésorier de l'association agréée de pêche et de

protection des milieux aquatiques "Le Nénuphar" à LE BLANC

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-01-002 - AAPPMA LE BLANC signé 49



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-02-01-002 - AAPPMA LE BLANC signé 50



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-30-001

Arrêté portant autorisation de destruction de sites de

reproduction de Faucons crécerelles et de Faucons

hobereaux
Autorisation de destruction de nids de faucons sur  des pylônes EDF

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de Faucons
crécerelles et de Faucons hobereaux 51



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de Faucons
crécerelles et de Faucons hobereaux 52



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de Faucons
crécerelles et de Faucons hobereaux 53



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de Faucons
crécerelles et de Faucons hobereaux 54



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-001 - Arrêté portant autorisation de destruction de sites de reproduction de Faucons
crécerelles et de Faucons hobereaux 55



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-30-002

Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant

l'épandage des boues issues de la STEU de Buzançais

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Buzançais 56



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Buzançais 57



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Buzançais 58



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Buzançais 59



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-002 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Buzançais 60



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-30-004

Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant

l'épandage des boues issues de la STEU de de la SIAC des

deux Tournon

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de de la SIAC des deux Tournon 61



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de de la SIAC des deux Tournon 62



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de de la SIAC des deux Tournon 63



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de de la SIAC des deux Tournon 64



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-004 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de de la SIAC des deux Tournon 65



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-30-003

Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant

l'épandage des boues issues de la STEU de

Neuillay-les-bois

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Neuillay-les-bois 66



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Neuillay-les-bois 67



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Neuillay-les-bois 68



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Neuillay-les-bois 69



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-30-003 - Arrêté portant prescriptions spécifiques concernant l'épandage des boues issues de la
STEU de Neuillay-les-bois 70



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-31-005

Arrêté Primevère 2017

Arrêté portant réglementation de la circulation routière en période de trafic intense pour l'année

2017

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 71



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 72



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 73



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 74



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 75



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 76



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 77



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 78



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-005 - Arrêté Primevère 2017 79



Direction Départementale des Territoires de l'Indre

36-2017-01-31-001

Arrêté transport ERL signé

Arrêté portant autorisation de transport d'Ecrevisses rouges de Louisiane Vivantes.

Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-001 - Arrêté transport ERL signé 80



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-001 - Arrêté transport ERL signé 81



Direction Départementale des Territoires de l'Indre - 36-2017-01-31-001 - Arrêté transport ERL signé 82



Direction Générale Des Finances Publiques

36-2017-01-31-002

Décision de délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire du 31 janvier 2017

Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire donnée par

Madame l'administratrice des finances publiques adjointe, responsable du pôle pilotage et

ressources de la DDFiP de l'Indre le 31 janvier 2017

Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-01-31-002 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire du 31 janvier
2017 83



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-01-31-002 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire du 31 janvier
2017 84



Direction Générale Des Finances Publiques - 36-2017-01-31-002 - Décision de délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire du 31 janvier
2017 85



Maison Centrale de Saint-Maur

36-2017-01-30-007

02 - 2017 délégation de signature de M

Maison Centrale de Saint-Maur - 36-2017-01-30-007 - 02 - 2017 délégation de signature de M 86



Maison Centrale de Saint-Maur - 36-2017-01-30-007 - 02 - 2017 délégation de signature de M 87



Maison Centrale de Saint-Maur - 36-2017-01-30-007 - 02 - 2017 délégation de signature de M 88



Préfecture de l'Indre

36-2017-02-02-001

Arrêté du 02-02-2017 Mod

Modification des statuts du Syndicat pour la collecte et le traitement des ordures ménagères de

Champagne Berrichonne

Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 89



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 90



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 91



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 92



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 93



Préfecture de l'Indre - 36-2017-02-02-001 - Arrêté du 02-02-2017 Mod 94



Préfecture de l'Indre

36-2017-01-27-001

Renouvellement habilitation funéraire M. CELLERIN à

Azay le Ferron

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-27-001 - Renouvellement habilitation funéraire M. CELLERIN à Azay le Ferron 95



é_.t
Liberté .  Égal i té.  Frateîni té

RÉPUBLIqUE FRANçÂISE

PREFET DE L'INDRE

DIRECTION DE LA RECLEMENTATION
ET DES LIBERTES PUBLIQUES
Bureau de l'Administration Générale
Et des Elections

27 Jl}, i!, ?017
ARRETE du portant renouvellement de
domaine funéraire de I'entreprise individuelle exploitée
CELLERIN, située à Azay-le-Ferron

I'habilitation dans le
par M. Jean-François

Le Préfet de I'Indre
Chevalier de l'Ordre National du Mérite

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment les articles L2223-lg à
L2223 -3 4, R2223 -24 à R2223 -98 et D2223 -99 à D2223 - | 32 ;

Vu le décret n" 95-330 du 2l mars 1995 relatif aux modalités et à la durée de l'habilitation dans
le domaine funéraire ;

Vu I'arrêté n" 2011031-001 du 3l janvier 2011 portant renouvellement de I'habilitation dans le
domaine funéraire de l'entreprise individuelle exploitée par M. Jean-François CELLERIN ;

Vu la demande formulée par Monsieur Jean-François CELLERIN, en vue d'obtenir le
renouvellement d'une habilitation dans le domaine funéraire ;

Vu les pièces du dossier fournies à cet effet ;

Sur proposition du secrétaire général de la préfecture,

Article ler : l'entreprise individuelle exploitée par Monsieur Jean-François CELLERIN, située
à Azay-le-Feron - lieu-dit < La Couture >>, est habilitée pour exercer, sur I'ensemble du territoire
national, l'activité funéraire suivante :

' fourniture des housses, des cercueils et leurs accessoires ainsi que des umes cinéraires,

Article 2 : le numéro de I'habilitation est 2017-36-02.

Article 3 : la durée de la présente habilitation est fixée à 6 ans.

Deux mois avant cette échéance, les prestataires habilités devront déposer un dossier
complet de renouvellement auprès de mes services.

PLACE DE LA VICTOIRE ET DES ALLIES - CS 80583 - 36019 CHAIEAUROUX CEDEX - TELEPHONE : O2 54 29 50 00 - TELECOPIE : 02 54 34 10 08
site intemet : m.indre.gouv.lr

ARRETE

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-27-001 - Renouvellement habilitation funéraire M. CELLERIN à Azay le Ferron 96



Article 4 - la présente habilitation pourra être, après mise en demeure du représentant légal,

suspendue ou retirée pour tout ou partie des prestations funéraires ci-dessus énumérées, pour les

motifs suivants :
. non-respect des conditions auxquelles était soumise sa délivrance, définies en application

des dispositions des articles L2223-23 et L2223-24 du code général des collectivités
territoriales,

' non-respect du règlement national des pompes funèbres,
. non-exercice ou cessation d'exercice des activités au titre desquelles elle a été délivrée,
. atteinte à I'ordre public ou danger pour la salubrité publique.

Article 5 : la présente décision peut, dans un délai de deux mois à compter de sa notification,
faire I'objet :

. d'un recours gracieux, adressé à M. le Préfet de I'Indre (place de la Victoire et des Alliés -

CS 80583 - 36019 CHATEAUROUX Cedex),
. d'un recours hiérarchique adressé au ministre compétent dans le domaine considéré,
. d'un recours contentieux en saisissant le tribunal administratif de Limoges (l cours

Vergniaud - 87000 LIMOGES).

Les recours doivent être adressés par lettre recommandée avec accusé de réception. Ils n'ont pas
d'effet suspensif.

Article 6 : le secrétaire général de la préfecture est chargé de I'exécution du présent arrêté qui
sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Pour le Préfet et par délégation
le Secrétaire Général

Nathalie VALLEIX

1

Préfecture de l'Indre - 36-2017-01-27-001 - Renouvellement habilitation funéraire M. CELLERIN à Azay le Ferron 97



Sous-Préfecture d'Issoudun

36-2017-01-31-004

ARRÊTÉ n°SPI-2017-001E du 31 janvier 2017

portant convocation des électeurs de la commune

d’AMBRAULT 

en vue de procéder à l'élection d’un conseiller municipal

et fixant la période de dépôt des candidatures.

Sous-Préfecture d'Issoudun - 36-2017-01-31-004 - ARRÊTÉ n°SPI-2017-001E du 31 janvier 2017
portant convocation des électeurs de la commune d’AMBRAULT 
en vue de procéder à l'élection d’un conseiller municipal
et fixant la période de dépôt des candidatures.

98



Sous-Préfecture d'Issoudun - 36-2017-01-31-004 - ARRÊTÉ n°SPI-2017-001E du 31 janvier 2017
portant convocation des électeurs de la commune d’AMBRAULT 
en vue de procéder à l'élection d’un conseiller municipal
et fixant la période de dépôt des candidatures.

99



Sous-Préfecture d'Issoudun - 36-2017-01-31-004 - ARRÊTÉ n°SPI-2017-001E du 31 janvier 2017
portant convocation des électeurs de la commune d’AMBRAULT 
en vue de procéder à l'élection d’un conseiller municipal
et fixant la période de dépôt des candidatures.

100




